
22 kwietnia 2020 r.     
tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

Właściwie  wszyscy są zgodni: sytuacja jest trudna, mamy ważniejsze sprawy na głowie, 
przed nami bardzo prawdopodobny kryzys i załamanie gospodarcze. Różnica zdań  
z reguły dotyczy za to wyborów: terminu i sposobu ich przeprowadzenia.

Co z tymi wyborami? 

Aleksandrów, Czarnocin, Gorzkowice, Grabica, Łęki Szlacheckie, Moszczenica, Ręczno, Rozprza, Sulejów, Wola Krzysztoporska, Wolbórz

czytaj na str. 5

czytaj na str. 3

Piotrków w czasie epidemii

Jak sklepy na wsi radzą sobie z epidemią
Epidemia koronawirusa to zmora przedsiębiorców. Niezależnie od branży, muszą liczyć się  
z olbrzymimi stratami. Ucierpiały firmy turystyczne czy restauratorzy. My sprawdzili-
śmy jak w czasach epidemii funkcjonują małe sklepy spożywcze, zlokalizowane na 
terenach wiejskich.

Piotrkowskie ulice przez ostatnie tygodnie, w związku z panującą epidemią świe-
ciły pustkami, a w zazwyczaj tętniących życiem miejscach, zamarło.  Rząd za-
czyna jednak stopniowo ograniczać ilość zakazów i obostrzeń, a wraz z tym ulice  
i miejsca rekreacji ponownie zapełniają się ludźmi. Przyjrzeliśmy się codzien-
nemu życiu piotrkowian i samego miastu w ramach „nowej normalności”. 

zobacz na str. 16

Maseczka 
niejedno 
ma imię...

czytaj na str. 4
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Szukasz nowych klientów ?

Reklama w mediach regionalnych
tel. 511 29 29 20
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Instrukcje w jaki sposób obec-
nie można wyrejestrować lub za-
wiesić działalność, przesłali nam 
przedstawiciele Biura Prasowego 
Urzędu Miasta w Piotrkowie Try-
bunalskim: 

W związku z rozprzestrzenia-
niem się w Polsce koronawirusa, 
w trosce o zdrowie mieszkańców 
oraz pracowników urzędu, od 
16.03 do odwołania ograniczo-
na jest możliwość osobistego 
załatwiania większości spraw  
w Urzędzie Miasta Piotrkowa Try-
bunalskiego. Działalność gospo-
darczą można jednak zawiesić lub 
wyrejestrować przez internet lub 
telefonicznie (tel. (44) 732-77-02  
w godz. 8.00-15.00). Urzędni-
cy krok po kroku przeprowa-

Czy w Piotrkowie można obecnie zawiesić działalność gospodarczą?
- Dlaczego w piotrkowskim Urzędzie 
Miasta nie można zawiesić lub wyreje-
strować działalności gospodarczej? - Ta-
kie pytanie zadała nasza czytelniczka. 
Sprawdziliśmy czy rzeczywiście jest to 
obecnie niemożliwe i okazało się, że wnioski  
w tej sprawie urzędnicy przyjmują, choć 
obecnie na nieco innych zasadach.

dzą klientów w tej procedurze. 
Oczywiście potrzebny będzie 
do tego kwalifikowany podpis 
elektroniczny lub Profil Zaufany, 
który szybko można uzyskać przez 
Internet, wystarczy skorzystać 
z bankowości elektronicznej. 
Wnioski o zawieszeniu lub zakoń-
czeniu działalności będzie można 
również składać po zakończeniu 
pandemii. 

Urzędnicy przypominają, że 
okres zawieszenia rozpoczyna się 
od dnia wskazanego we wniosku 
o wpis informacji o zawieszeniu 
wykonywania działalności go-
spodarczej (i może to być data 
wsteczna).

Ł. Michalczyk

AUTOREKLAMA
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Z pozoru może się wydawać, 
że małe sklepy nie mają szans 
z dużymi marketami. Epidemia 
sprawiła, że ludzie w obawie 
przed zakażeniem koronawirusem 
unikają dużych skupisk ludzi, 
więc zakupy robią w lokalnych 
sklepach. - Dużo klientów, szcze-
gólnie starszych osób, woli przyjść 
do naszego sklepu, bo czują się 
tutaj bezpieczniej niż w dużych 
marketach - mówi pani Miro-
sława, sprzedawczyni w sklepie 
spożywczym w Laskach w gm. 
Wola Krzysztoporska. - Przestrze-
gamy wszystkich zasad, klamki 
są dezynfekowane, a przestrzeń 
między sprzedawcą a klientem 
jest odgrodzona szybą. Dbamy  
o czystość lady, terminala. Czasa-
mi klienci żartują, że pachnie tutaj 
szpitalem. Nie ma też kolejek, co 
również jest zaletą dla kupujących. 
W moim przypadku nie mogę na-
rzekać na brak klientów. Dziennie 
obsługujemy około 50-60 osób. 
Może to kwestia lokalizacji tego 
sklepu - dodaje.

Nie wszędzie jest tak kolo-
rowo. Inaczej sytuacja wygląda  
w pobliskim Blizinie. - Sprzedaż 
zmniejszyła się o 50% w stosunku 
do tego, co było wcześniej. Naj-
częściej klienci kupują pieczywo 
i to czego najpilniej potrzebują, 
bo większe zakupy robią już  
w marketach. Sprzedaż nie jest 

Jak sklepy na wsi radzą sobie z epidemią
Epidemia koronawirusa to zmora przedsiębior-
ców. Niezależnie od branży, muszą liczyć się  
z olbrzymimi stratami. Ucierpiały firmy turystyczne 
czy restauratorzy. My sprawdziliśmy jak w czasach 
epidemii funkcjonują małe sklepy spożywcze, 
zlokalizowane na terenach wiejskich.

intensywna, więc nie ma mowy 
o kolejkach - mówi pani Kami-
la, której mąż jest właścicielem 
sklepu. - My, prowadząc mały 
sklep, możemy liczyć tylko na 
okolicznych mieszkańców. Nie 
jest to duża miejscowość, poza 
tym nie przejeżdża tędy dużo 
osób, więc rzadko się zdarza, że 
ktoś z zewnątrz robi u nas zakupy. 
Patrząc na poprzednie lata, pierw-
sze trzy miesiące roku zawsze były 
martwe. One nie były obfitujące  
w dochody. Liczę, że epidemia jak 
najszybciej się skończy i wrócimy 
do normalności. Każdego dnia 
obsługujemy około 30 klientów. 
Dzieci nie chodzą do szkoły, więc 
to też w pewien sposób odbija się 
na naszej działalności - tłumaczy 
pani Kamila.

Gdy pojawiły się informacje 
o pierwszych zakażeniach ko-
ronawirusem w Polsce, sklepy, 
a zwłaszcza markety, przeżyły 
prawdziwy szturm. Klienci maso-
wo wykupywali długoterminowe 
artykuły spożywcze i… papier 
toaletowy. Czy podobnie było  
w małych, wiejskich sklepach?  
- Kiedy cała sytuacja związana  
z epidemią dopiero się zaczynała, 
to nie zauważyłam, żeby nagle 
półki w sklepie opustoszały. Rze-
czywiście dużym powodzeniem 
cieszyły się takie produkty jak 
kasza czy ryż. Brakowało nawet 

tych artykułów w hurtowniach, 
jednak wszystko szybko wróciło 
do normy. Zauważalne za to były 
podwyżki cen tych produktów  
- wyjaśnia pani Mirosława. Wraz  
z trwaniem społecznej kwarantan-
ny, zmieniły się także preferen-
cje klientów. - Papier toaletowy 
nie jest już tak rozchwytywany. 
Makaron i ryż podobnie. Teraz 
na topie są mrożonki i wszystko 

to, co paczkowane, na przykład 
wędliny. Na popularności zyskały 
też dżemy, kremy do smarowania 
pieczywa i płatki. Poza tym na fali 
są teraz drożdże i mąka, czyli to, 
co przydaje się do samodzielnych 
wypieków. Częściej sprzedaje się 
też nabiał. Wyraźnie spadła za to 
sprzedaż alkoholu, bombonierek 
czy drogich czekolad. Nie ma rów-
nież tzw. zakupów impulsowych, 

czyli kilent przychodził tylko po 
batonik, coś do picia albo słodką 
bułkę - tłumaczy pan Maciej, 
który prowadzi sklep spożywczy 
w okolicach Sulejowa.

Właściciele sklepów i sprze-
dawcy uważają, że klienci poważ-
nie podchodzą do wprowadzonych 
obostrzeń. Zakupy robią w ręka-
wiczkach, mają też obowiązkowe 
maseczki ochronne. - Pamiętam 
jak przyjechało do mnie małżeń-
stwo, pytali się czy mogą wejść 
do sklepu razem - mówi pani 
Mirosława. - Większość klientów 
płaci kartą, zdecydowanie liczba 
elektronicznych transakcji zwięk-
szyła się od momentu epidemii 
koronawirusa. Wiadomo, że osoby 
starsze nadal płacą gotówką - 
dodaje.

Dobrym pomysłem, zdaniem 
właścicieli i sprzedawców, było 
wprowadzenie tzw. godzin dla 
seniorów. Między 10 a 12 ob-
sługiwane są wyłącznie osoby 
powyżej 65 roku życia. - Z naszej 
strony, czyli obsługi i właścicieli 
sklepów jest to bardzo dobre 
rozwiązanie. Rozładowało to 
poranne natężenie ruchu, a co 
za tym idzie, skróciły się kolejki. 
Niestety nie wszyscy seniorzy 
korzystają z tej możliwości,  
a tak naprawdę to dla nich duże 
ułatwienie, bo wtedy pracowni-

cy sklepu mają więcej czasu na 
pomoc i doradzenie klientowi. 
Zauważyłem, że osoby starsze, 
które robią zakupy między 10 
a 12, czyli w godzinach dla se-
niorów, mają przygotowaną listę 
zakupów, aby ograniczyć wizyty 
w sklepie i nie narażać się na 
ewentualne zakażenie. Są jednak 
i tacy, którzy przychodzą do 
sklepu dla rozrywki, kilka razy 
dziennie na małe zakupy. Co do 
samych godzin, uważam, że są 
odpowiednio dobrane. Osoby, 
które pracują i tak nie korzystają 
wtedy ze sklepu. Z kolei osoby 
bezrobotne lub na urlopach 
spokojnie dadzą radę zrobić za-
kupy bez tych dwóch godzin 
dziennie - mówi pan Maciej. 
- Przed epidemią osoby starsze 
potrafiły pojawiać się w naszym 
sklepie nawet 5 razy dziennie. 
Teraz wydaje mi się, że bardziej 
odpowiedzialnie podchodzą do 
sprawy robienia zakupów. Stara-
ją się dobrze przygotować listę, 
aby nie przychodzić tak często, 
tylko za jednym razem zrobić 
porządne zakupy - tłumaczy pani 
Mirosława.

Warto robić zakupy w małych, 
lokalnych sklepach. To pomoże 
właścicielom utrzymać działal-
ność i przetrwać ten niezwykle 
trudny czas. 

pakwi



22 kwietnia 2020 r.  
tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

4

Mogą wysłać w różnych for-
mach krzepiący komunikaty na 
małych banerach o wymiarach 18 
x 20. Dla grafików to ćwiczenia 
z kompozycji, dla projektantów 
mody okazja do przeniesienia 
akcesoriów z torebek i pantofli 
na centralną część twarzy. To 
nowe dopełnienie stroju może być 
bardzo osobistym komunikatem, 
szczególnie, gdy maseczka jest 
zaprojektowana na wyjątkowy 
dzień, np. na ślub. Dotychczas 
widoczne na nich wzory i kolory 
– to przypadkowe, pośpiesznie 
wyszywane zapasy tkaninowe. 
Nieoceniona pomoc krawcowych 
i szwalni potrzebuje dostaw tka-
nin i wzorów. Łatwo przewidzieć, 
że uznane firmy odzieżowe, duże 
sieci handlowe, grupy kapitałowe 
z maseczek zrobią popularną 
ofertę handlową. Konsumenci 
staną się ruchomymi punktami 

Halo koledzy Projektanci! - Ci od klawiszy i klasycy 
z wyobraźnią, studenci uczelni artystycznych: 
potrzebna jest wasza myśl, warsztat i działanie, 
potrzeba artystów, którzy swoją twórczością tra-
fią w punkt nowej rzeczywistości. Twórcy mają 
przewagę nad gadającymi głowami w mediach. 

reklamowymi, a maseczka gadże-
tem, brelokiem, wkładką, grati-
sem. Tymczasem maseczki mogą 
stanowić propozycję artystyczną, 
atrakcyjną dla młodzieży, ich 
rodziców i seniorów. Pomysłowe 
nadruki, kolory mogą pokazać 
świat takim jakim mógłby być,  
a nie taki jaki jest. Dzięki własnej 
pomysłowości wytworzymy coś 
co nie pochodzi z Chin. Żartom 
nie będzie końca.

 Zmiany pogody, mijające 
sezony, uroczystości rodzinne  
i religijne wymuszą zapotrze-
bowanie na maski z różnych 
surowców odpowiednich do oko-
liczności. 

Odwiedzając w przyszłym 
roku Wenecję w czasie karna-
wału z większą uwagą będziemy 
oglądać zamaskowane postacie. 

Kilka lat temu malowałam 
maseczkę dla młodej pary powra-

cającej z podróży zaręczynowej  
z Wenecji. Zakrywała całą twarz, 
więc potraktowałam ją jak obraz 
dedykowany panie młodej. Na 
przestrzeni wieków zakrywanie 
twarzy miało pierwotnie cza-
sem złowrogie uzasadnienie.  
W średniowiecznej Europie zmar-
ła połowa ludzkości- około dzie-
sięć milionów w czasie zarazy. 
Czarna ospa, morowe powietrze, 
podczas wojen – tyfus nie - 
oszczędzały nikogo. W 1763 roku 
rdzenni mieszkańcy Ameryki 
Północnej zaatakowały wirusy 
ospy przywiezione wraz z trans-
portem tkanin. Ty razem chodzi  
o cały świat. Dziękując fachow-
com za ich starania i walkę  
z pandemią stosujmy się do za-
leceń i nośmy maski. Idę szyć 
swoją. 

      Kalina Paroll
projektantka

Maseczka niejedno ma imię...

Na nowym placu zabaw zna-
lazło się wiele atrakcyjnych 
urządzeń. Są wśród nich ze-
staw wielofunkcyjny z przej-
ściami rurowymi, huśtawka 
wagowa i wahadłowa, zestaw 
zabawowy, sprężynowiec, lina-
rium, tablica z liczydłem, ze-
staw wspinaczkowy, karuzela. 

W pionierskich dla piotrkow-
skiej stacji latach 90. wieczorne 
pasmo cieszyło się wielką popu-
larnością, notując bardzo dobre 
wyniki słuchalności. Nieco starsi 
powinni pamiętać takie audycje, 
jak „Piotrków - moje miasto”, 
„RAP - Rockowe Audycje Ponie-
działkowe”, czy bodaj najpopu-
larniejszy „Siber”. Czasy jednak 
się zmieniały, coraz większą 
rolę w każdej stacji odgrywać 
zaczęła tzw. playlista, rzadziej 
prezentowane są na antenie utwo-

Nowy plac zabaw w Piorkowie
Zakończyły się prace związane z budową kolejnego w mieście placu za-
baw. Tym razem obiekt rekreacyjny powstał przy Szkole Podstawowej nr 2  
w Piotrkowie Trybunalskim.

Obok zabawek zamontowane 
zosta ły urządzenia do ćwi-
czeń: stepper oraz wioślarz. 
Całość uzupełniła bezpieczna 
nawierzchnia z poliuretanu.   
Choć plac zabaw jest gotowy, 
ze względu na trwającą epide-
mię koronawirusa, a co za tym 
idzie zakaz korzystania z tego 

rodzaju obiektów, musi jesz-
cze poczekać na pierwszych 
użytkowników.   Na początku 
ubiegłorocznych wakacji na 
terenie Szkoły Podstawowej nr 
2 oddano do użytku 3 boiska  
o nawierzchni poliuretanowej 
do gry: w piłkę ręczną i nożną, 
koszykówkę oraz siatkówkę.

Autorskie radio powraca. Wieczorami
Autorskie audycje radiowe - to coś, czego zdaniem wielu słuchaczy brakuje 
dziś w lokalnym eterze. Radio Strefa Fm Piotrków wychodzi naprzeciw ich 
oczekiwaniom i zaprasza na wieczorne programy muzyczne.

ry dłuższe niż trzyminutowe, 
starsze, polskie. Rola prezentera 
często - choć oczywiście nie za-
wsze, bo jednak wiele zależy od 
osobowości i podejścia do pracy - 
sprowadza się do przypomnienia, 
jakiego radia się słucha, podania 
godziny i... no właśnie - czego 
jeszcze?   A że można inaczej chce 
przekonać Strefa Fm Piotrków, 
która począwszy od 20 kwietnia 
zaprasza na wieczorne, autorskie 
audycje z muzyką nieco inną 
niż na wspomnianej playliście. 

Jak bardzo będzie się różnić - 
przekonywać będzie od 20.00 do 
21.00 codziennie inny radiowiec: 
w poniedziałki Artur Wolski, 
we wtorki Tomasz Stachaczyk, 
w środy Paweł Kwiatkowski,  
w  cz wa r t k i  Rob e r t  G a la ,  
a w piątki Marcin Cecotka. Nie 
powinno zabraknąć rocka, bluesa, 
być może jazzu, ale także popu 
czy muzyki tanecznej.   Kto chce 
się przekonać, powinien Strefy 
także wieczorami. Autorskie 
radio powraca po latach.
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PiS chce, by wybory prezy-
denckie 10, 17 lub 24 maja tego 
roku zostały przeprowadzone 
wyłącznie w drodze głosowania 
korespondencyjnego. Jak to miało-
by wyglądać w praktyce – piszemy 
w ramce. Opozycja domaga się 
przesunięcia terminu wyborów 
– np. na wiosnę przyszłego roku.  
Tego nie rozumie poseł PiS Robert 
Telus. - Kiedyś koalicja PO-PSL 
wprowadziła możliwość prze-
prowadzenia wyborów w sposób 
korespondencyjny dla niektórych. 
Kiedy teraz chcemy, aby wszyscy 
Polacy tak głosowali, ci sami po-
słowie – dziś w opozycji – krzyczą, 
że to niebezpieczne i nie powinno 
się tak głosować, że to nieod-
powiednia forma głosowania. 
Rozumiem sytuację, wiem że dziś 
jeszcze za wcześnie na podjęcie 
ostatecznej decyzję, ale na tę chwi-
lę powiem: tak, takie głosowanie 
jest najodpowiedniejsze. Tyle, że 
trzeba jeszcze poczekać. W wiel-
kim skrócie: dzisiejsza opozycja, 
która w latach 2007-15 rządziła 
jako koalicja i sama wprowadziła 
możliwość głosowania korespon-
dencyjnego a dziś jest temu prze-

Co z tymi wyborami? 

Właściwie wszyscy są zgodni: sytuacja jest 
trudna, mamy ważniejsze sprawy na głowie, 
przed nami bardzo prawdopodobny kryzys  
i załamanie gospodarcze. Różnica zdań z re-
guły dotyczy za to wyborów: terminu i sposobu 
ich przeprowadzenia.

ciwna, przypomina że dzisiejsza 
władza, która chce wyborów 
korespondencyjnych jeszcze 6 lat 
temu przed taką możliwością … 
przestrzegała. 

A co na to wszystko ludzie 
spoza polityki?

- W naszych warunkach to jest 
absolutnie niewykonalne – mówił 
w radiowym Maglu socjolog 
prof. Jarosław Flis. – To, że jakaś 
uchwała przejdzie przez Sejm nie 
musi oznaczać, że sprawdzi się 
w takich warunkach, jakie teraz 
mamy. Władza może powiedzieć 
wszystko, także to że jesteśmy 
gotowi do przeprowadzenia ta-
kiego głosowania, ale nie zawsze 
jeśli ktoś coś mówi oznacza, że 
ma kontakt z rzeczywistością. 
To, że takie wybory odbyły się 
niedawno w Bawarii jest bardzo 
słabym argumentem  - tam jest 
stała i sprawdzona od lat proce-
dura, poczta  jest przećwiczona  
w rozsyłaniu do każdego wybor-
cy stosownej koperty. Poza tym 
krzywa zachorowań po wyborach 
w Bawarii wzrosła, co może 
potwierdzać tezę niektórych le-

karzy , że wirus przenosi się także 
przez papier. To chyba dziś dla 
nas najpoważniejsze ostrzeżenie.  
Z wyborami powinniśmy pocze-
kać do przyszłego roku, kiedy  
– miejmy nadzieję – sytuacja ule-
gnie znacznej poprawie.

Podobnego zdania jest polito-
log prof. Kazimierz Kik z UJK.

- To nie jest czas na wybory. 
Powinniśmy z nimi poczekać do 
czasu zakończenia pandemii. Naj-
pierw szczepionka na Covid-19,  
a potem głosowanie.

Przeciwnikiem przeprowadze-
nia wyborów w maju jest też znany 

dziennikarz Tomasz Sekielski.
- Z wielu powodów: jeśli nawet 

odłożymy zagrożenie związane 
z epidemią, to sama kampania 
wyborcza nie daje równych szans 
wszystkim kandydatom – mówił 
w radiowym Maglu. -  Nie daje 
też nam, obywatelom  możliwości 
zapoznania się z ich programami. 
Poza tym wybory koresponden-
cyjne są przygotowywane tak 
pośpiesznie i w tak trudnej sy-
tuacji, że zwyczajnie są łatwe do 
sfałszowania i zmanipulowania. 
Wybory w maju tego roku to zły 
pomysł i będzie można później 

podważać ich legalność. Mało 
tego: prezydent w nich wybra-
ny będzie kontestowany przez 
znaczną część społeczeństwa, co 
będzie prowadziło do kolejnych, 
niepotrzebnych napięć.

PiS złożył też projekt zmian  
w konstytucji. Kadencja prezyden-
ta przedłużona byłaby do siedmiu 
lat. Andrzej Duda kierowałby 
zatem krajem przez kolejne dwa 
lata, a  najbliższe wybory byłyby 
odwołane. To pomysł byłego 
wicepremiera Jarosława Gowina, 
lidera Porozumienia. Pomysł mu-
siał jednak mieć zielone światło od 

prezesa partii Jarosława Kaczyń-
skiego. On sam też się podpisał 
pod projektem. Ale szanse na te 
zmiany są minimalne, bo opozycja 
nie jest nimi zainteresowana.

Ostatnie sondaże pokazują, 
że większość Polaków (62%) 
jest przeciwna przeprowadzeniu 
wyborów prezydenckich w maju, 
także w sposób korespondencyjny. 
Pozytywnie ten pomysł ocenia ok. 
20% respondentów (badanie SW 
Research dla „Rzeczpospolitej” 
przeprowadzone w drugim tygo-
dniu kwietnia).

M. Cecotka

Jak głosowanie korespondencyjne ma wyglądać w praktyce? 
Operator pocztowy obowiązany do świadczenia 
usług powszechnych zapewni w terminie przypa-
dającym od 7 dni do dnia przypadającego przez 
dniem wyborów  doręczenie pakietu wyborczego 
bezpośrednio do oddawczej skrzynki pocztowej 
wyborcy na adres wskazany w spisie wyborców. 
W skład pakietu wyborczego wchodzą: koperta 
zwrotna, karta do głosowania, koperta na kartę 
do głosowania, instrukcja głosowania korespon-
dencyjnego, oświadczenie o osobistym i tajnym 
oddaniu głosu na karcie do głosowania. Wybor-
ca po wypełnieniu karty do głosowania miałby 
ją włożyć  ją do koperty na kartę do głosowania, 
którą powinien zakleić, a następnie kopertę tę włożyć do koperty zwrotnej łącznie z podpisanym 
oświadczeniem o osobistym i tajnym oddaniu głosu i umieścić  ją w nadawczej skrzynce pocztowej 
lub w innej skrzynce pocztowej przeznaczonej do umieszczania kopert zwrotnych na terenie gminy, 
w której widnieje w rejestrze wyborców.
Szczegóły odbioru i dostarczania pakietów wyborczych w przypadku wyborów korespondencyjnych 
dla wszystkich mają określać nowe przepisy.
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10 kwietnia 2020
Zdzisław Książczak

92 lata

10 kwietnia 2020
Teresa Kuchta

90 lat

12 kwietnia 2020
Wacław Łubiech

82 lata

14 kwietnia 2020
Aleksandra Sońta

63 lata

15 kwietnia 2020
Janina Chojniak

84 lata

18 kwietnia 2020
Zbigniew Rosiak

60 lat

Piotrków Tryb., Pasaż Rudowskiego 3

tel. 508 119 966
      502 550 088
fax.44 647 32 86

Całodobowe i kompleksowe usługi pogrzebowe i kremacyjne, 
wypłata zasiłku pogrzebowego ZUS, KRUS na miejscu

Ewa Żarska przygody z dzien-
nikarstwem zaczynała w Piotr-
kowskiej Informacyjnej Agencji 
Medialnej i TV Piotrków. To 
tutaj tworzyła materiały dla TVP3 
Łódź, później także dla Polsatu. 
- Miała smykałkę do tego - wspo-
minają koledzy. 

Po kilku latach pracy w rodzin-
nym mieście wyjechała do Łodzi, 
gdzie związała się z Telewizją 
Polsat. Była korespodentką tej 
stacji w Londynie. 

- W 2017 r. otrzymała nagrodę 
w w konkursie „MediaTory” w ka-
tegorii „ReformaTOR” za reportaż 
„Mała prosiła, by jej nie zabijać”. 

Nie żyje Ewa Żarska, znana dziennikarka z Piotrkowa
Zmarła Ewa Żarska - reporterka od lat związana 
w Telewizją Polsat i Polsat News, pochodziła  
z Piotrkowa Trybunalskiego. Była nominowana do 
nagrody GRAND PRESS w kategorii dziennikar-
stwo śledcze. Miała 45 lat. 

Materiał był podsumowaniem 
półrocznej pracy dziennikarki 
nad zdemaskowaniem podej-
rzanego o pedofilię Krzysztofa 
P. „Piotra”. Ewa Żarska znala-
zła „Piotra”. Po jej ustaleniach 
odwieszono śledztwo w jego 
sprawie na wniosek Prokuratora 
Generalnego - czytamy na stro-
nie www.polsatnews.pl.

Ukończyła Szkołę Podstawową 
nr 13 i II Liceum Ogólnokształcą-
ce w Piotrkowie.

Ewa Żarska jest także autorką 
książki „Łowca. Sprawa Trynkie-
wicza”, o której opowiadała m.in. 
na antenie Radia Strefa FM.

Wiadomość o śmierci 

Ewy ŻARSKIEJ 
wstrząsnęła nami dogłębnie, trudno pogodzić 

się z tak wielką stratą. 

Prosimy rodzinę zmarłej o przyjęcie wyrazów 
najszczerszego współczucia i żalu.

Żegnaj, Ewa…
Tomasz ĆWIELUCH

Marek ICH 
Marcin KOŁEK

Janusz SUWART

Z ogromnym bólem przyjęliśmy 
wiadomość o śmierci 

red. Ewy  Żarskiej
Rodzinie i bliskim przekazujemy 

wyrazy współczucia

pracownicy Radia Strefa FM 
Piotrków, portalu epiotrkow.pl 
i „Tygodnia Trybunalskiego”

- Do tej pory można było poru-
szać się w ściśle określonym celu 
np. do pracy, czy w celu załatwiania 
spraw niezbędnych do życia co-
dziennego takich jak niezbędne za-
kupy, wykupienie lekarstw, wizyta u 
lekarza, opieka nad bliskimi itd. Te 
ograniczenia zostają zniesione, ale 
pozostaje m.in. zakaz zgromadzeń, 
czy nakaz zachowania odpowiedniej 
odległości między pieszymi, czy 
nakaz zasłaniania ust i nosa - wska-
zał w rozmowie z PAP rzecznik 
rządu Piotr Müller. - Eksperci nadal 
zalecają poruszanie się tylko w nie-
zbędnych sprawach, ale nakaz taki 
nie wynika już wprost z przepisów 
prawa” - dodał rzecznik rządu. 

Według rozporządzenia do od-
wołania zamknięte pozostają place 
zabaw, ogrody zoologiczne, ogrody 
jordanowskie w częściach gdzie 
znajdują się place zabaw. Na tere-
nach leśnych nie można korzystać  
z miejsc biwakowania, wiat, urządzeń 
przeznaczonych do zabawy dzieci

Utrzymany zostaje, do odwo-
łania, obowiązek utrzymania co 
najmniej 2-metrowej odległości 
między pieszymi. Dotyczy to także 

Od poniedziałku otwarte lasy i parki, 
w weekendy nie będzie „godzin dla seniorów”
Od poniedziałku można przemieszczać się pod 
warunkiem zachowania dystansu społecznego  
i zasłaniania twarzy; otwarty został wstęp do lasów, 
parków, z wyłączeniem placów zabaw. Osoby 
powyżej 13 roku życia mogą przemieszczać się 
samodzielnie. Godziny dla seniorów nie będą 
obowiązywać w weekendy.

rodzin i bliskich. Wyłączeni z tego 
obowiązku są rodzice z dziećmi do 
13 roku życia, osoby niepełnospraw-
ne, niemogące się samodzielnie 
poruszać, osoby z orzeczeniem  
o potrzebie kształcenia specjalnego 
i ich opiekunowie.

Także do odwołania obowiązuje 
zasłanianie ust i nosa podczas ruchu 
pieszego, w urzędach, sklepach, 
miejscach świadczenia usług, za-
kładach pracy. To ograniczenie nie 
dotyczy dzieci do 4 lat, osób, które 
mają problemy z oddychaniem,  
a także tych, które same nie mogą 
założyć lub zdjąć ochrony z twarzy 
z powodu stanu zdrowia.

Zasłaniać twarzy nie muszą 
osoby poruszające się samochodem, 
jeżeli pasażerowie mieszkają ze 
sobą, jeżeli w samochodzie przeby-
wa jedynie kierowca, albo kierowca 
z dzieckiem do lat 4.

Obowiązek zasłaniania twarzy 
nie dotyczy także pracowników 
w zakładach pracy, budynkach 
użyteczności publicznej i obiektach 
handlowych. Wyjątek stanowią 
osoby, które bezpośrednio obsługują 

interesantów lub klientów w tych 
miejscach, kierowców publicznego 
transportu zbiorowego i przewoźni-
ków prywatnych pod warunkiem, 
że są oddzieleni od pasażerów 
przesłoną.

Nowe przepisy przewidują, że  
w sklepach powyżej 100 mkw. 
może przebywać 1 osoba na 15 
mkw. powierzchni, a w sklepach 
do 100 mkw. 4 osoby na jedną kasę.  
W godzinach 10-12 nadal będą obo-
wiązywały „godziny dla seniorów”, 
ale wyłącznie od poniedziałku do 
piątku. Na terenie targowisk czy 
bazarów może przebywać maksy-
malnie tyle osób, ile wynosi liczba 
punktów handlowych pomnożona 
przez 4.

W mszy lub innym obrzędzie 
religijnym może uczestniczyć jedna 
osoba na każde 15 mkw. powierzchni 
budynku, wyłączając z tego osoby 
sprawujące posługę. Na cmentarzu 
może przebywać nie więcej niż 
50 uczestników podczas jednego 
pogrzebu, wyłączając z tego osoby 
sprawujące posługę, a także m.in. 
osoby dokonujące pochowania. (PAP)
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Lew 
Spotkanie Słońca i Urana w sektorze kariery zawodowej horoskopu Lwa 

przyniesie Wam wielkie wyzwania, stając się swoistą próbą sił. Układ planet 
sprzyja aspiracjom zawodowym i materialnym Lwów. Zarówno mężczyźni, 

jak i kobiety, powinni się spodziewać nominacji, nagród i podwyżek. Możecie teraz sięgnąć 
tak wysoko, jak tylko pozwala Wam ambicja. Jest to także idealny czas na rozpoczęcie 
własnej działalności gospodarczej czy znalezienie wymarzonej pracy. Przed najtrudniejszym 
dylematem staną niestety jak zawsze młode mamy.   

Panna   
Spotkanie Słońca z Uranem zazwyczaj burzy ustalony porządek życia 

Panien, ale za to czyni tydzień niezwykłym i ciekawym. Przynosi zaskaku-
jące niespodzianki i nieoczekiwane zwroty akcji. Nadchodzące dni sprzyjają 

podróżom, także tym dalszym, wycieczkom i wszelkiej rekreacji na świeżym powietrzu, ale 
także niezwykłym przygodom oraz różnym dziwnym ekscesom. Ludzie chętnie łącza się  
w grupy ożywione wspólnym celem lub zadaniem do wykonania. Łatwo teraz zawrzeć nowe 
znajomości z ekscentrycznymi i nietuzinkowymi osobami.   

  
Waga   
Spotkanie Słońca z Uranem znacznie ułatwi Wagom podejmowanie 

bieżących decyzji odnośnie interesów i spraw zawodowych. Pertraktacje 
handlowe i podróże służbowe udadzą się znakomicie. Zapowiada się także 

intensywna – i bardzo owocna - wymiana korespondencji. Pomimo to, trudno będzie Wam 
utrzymać nerwy na wodzy. Wasza niecierpliwość może Wam teraz poważnie pokrzyżować 
szyki. Potrzebny będzie spokój i zimna krew. W sytuacji krytycznej zapewnijcie sobie współ-
pracę i radę ze strony opanowanego i konkretnego Koziorożca.      

Skorpion    
Układ planet sprawia, że materialne potrzeby Skorpionów dość 

raptownie rosną. Pojawi się konieczność dokonania poważnego zakupu do 
domu. Jeśli nie dysponujecie obecnie większą gotówką, nie martwcie się!  

W tej chwili jesteście w stanie wspiąć się na wyżyny pomysłowości, aby zdobyć tak potrzebne 
Wam środki. Spotkanie Słońca i Urana w Byku stanowi zapowiedź konfliktów o charakterze 
międzyludzkim. Możliwe są nieporozumienia z ojcem lub bratem, a związki partnerskie 
zagrożone są rozstaniem. Nie pozwólcie się sprowokować!  

Baran 
Życie towarzyskie Baranów pozostaje w pełnym rozkwicie. Gwiazdy 

zapowiadają Wam zawarcie znajomości z osobą, którą dotąd znacie tylko 
z widzenia. Układ planet nie sprzyja natomiast podróżom i kształceniu. 

Kwadratura Merkurego i Jowisza bardzo utrudnia zaliczanie wszelkich sprawdzianów  
i egzaminów. Coroczne spotkanie Słońca z Uranem w sektorze finansów Waszego horoskopu 
może także  wywołać drastyczne zmiany w Waszej sytuacji finansowej. Duży zysk albo wielka 
strata są równie prawdopodobne. 

  
Byk 
Spotkanie Słońca i Urana w znaku Byka wywołuje u Was niepokój  

i poczucie niejasnego zagrożenia. Może ono spowodować raptowne zmiany 
sytuacji życiowej, zawodowej i osobistej, a także wywołać konflikty  

o charakterze pokoleniowym i problemy w układach partnerskich. Nie żałujcie sobie teraz 
wysiłku fizycznego. Intensywny ruch pomoże Wam poprawić samopoczucie i nastrój. Byczej 
młodzieży nikt nie utrzyma ani w domu… ani w ryzach. Energia Urana zawsze wymyka się 
spod kontroli i szuka ujścia w hałaśliwej i często niezbyt grzecznej zabawie.   

 
Bliźnięta 
Wasz zodiakalny patron, Merkury, niczym złośliwy chochlik prowokuje 

swoim zachowaniem inne, potężne planety. Wzmożona czujność, skupienie, 
wyjątkowa staranność i punktualność nie pomogą Wam w walce z tym 

urwisem. Lepiej odłożyć pracę i dyskretnie poczytać książkę lub gazetę. Rzemieślnikom  
i majsterkowiczom przypominam, że jesteście teraz wyjątkowo podatni na drobne wypadki 
przy pracy. Może Was także prześladować uporczywy pech. Przy takich aspektach astrolo-
gicznych łatwo ugrzęznąć na przykład... w zepsutej windzie.      

Rak  
Przed Wami przełomowe dni tegorocznej wiosny. Już od dzisiaj zacznie-

cie odczuwać wpływ astrologicznego spotkania Słońca i Księżyca w sektorze 
Waszego horoskopu odpowiadającym za relacje międzyludzkie. Pojawi się 

wobec Was zarzut dyskryminowania innych. W pracy możliwa jest ostra kontrola Waszych 
poczynań, w związkach – nów Księżyca boleśnie ukaże wszystkie punkty zapalne. Lepiej 
od razu posypać głowę popiołem, wykazać skruchę, odbyć pokutę i uzyskać rozgrzeszenie. 
Tylko pokorni przejdą przez ten aspekt bezboleśnie.  
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Strzelec  
Kwietniowy nów Księżyca w znaku Byka stwarza Strzelcom warunki dla 

podejmowania nowych, ambitnych działań. To idealny tydzień na rozpoczęcie 
nowej pracy, zarejestrowanie własnej działalności gospodarczej czy wybrania 

kierunku dalszego kształcenia. Jeśli znajdziecie czas, uporządkujcie swoje miejsce pracy, 
warsztat czy biurko. Wyczyśćcie dom z niepotrzebnych rzeczy i starych gratów. Podczas 
nowiu zawsze należy odświeżyć energię mieszkania i własnego organizmu. Posprzątajcie 
swoje otoczenie i zróbcie sobie krótką głodówkę.   

Koziorożec  
Dla Koziorożców tydzień pełny będzie chaosu i niepokojów. Z uwagi 

na trudny aspekt Merkurego do Jowisza w Waszym znaku powinniście się 
przygotować na kłopoty w podroży. Szczególnie przykro może się skończyć 

zwłaszcza szybka lub nieuważna jazda samochodem. W kontaktach międzyludzkich Wasza 
nadmierna szczerość może do Was zrazić osoby, których sympatię najbardziej chcielibyście 
teraz pozyskać. Nie stresujcie się jednak niepotrzebnie! Ostrożność i skoncentrowanie swojej 
uwagi na celu pomoże Wam uniknąć wielu przykrych sytuacji.    

 
Wodnik 
Dobra passa nadal nie opuszcza Wodników. Nie musicie się nawet 

specjalnie wysilać. Dzięki przyjaznym układom astrologicznym wszystko 
przychodzi Wam ostatnio łatwo. Może nawet zbyt łatwo. Spróbujcie dać coś 

z siebie, zdobyć się na pewien wysiłek, choćby po to, aby móc przypisać sobie część zasługi, 
a swoim osiągnięciom nadać cechy trwałości. Zwłaszcza Wodniki – artyści znajdą teraz 
spełnienie swoich marzeń pod postacią pomyślnej pracy twórczej. Z uwagi na nów Księżyca 
będzie to również korzystny tydzień na poczęcie dziecka.   

Ryby 
W ubiegłą niedzielę Słońce wkroczyło do znaku Byka. Jego ciepła 

obecność pozwoli Rybom odbudować nadwątlone przez zimę zapasy sił 
witalnych. To także idealny dla Was czas na zainicjowanie znaczących zmian 

w życiu. Niestety, nad Waszym związkiem gromadzą się czarne chmury. Tak naprawdę może 
tu pomóc wyłącznie szczera rozmowa. Trzeba będzie coś wyjaśnić, uporządkować, naprawić. 
Za kilka dni zapomnicie o całej sprawie. Należy się także spodziewać niezbyt miłych, niestety, 
wiadomości dotyczących finansów.

22 kwietnia Imieniny obchodzą: Kaja, Wanesa Międzynarodowy Dzień Matki Ziemi, Dzień „Fasolkowych” Cukierków Jelly Bean, Dzień Ziemi

7 propozycji na filmowy wieczór z kryminałem 
Podczas kwarantanny mamy więcej czasu i z chęcią sięgamy po sprawdzone propozycje filmowe.  Poniżej znajdziecie zestawienie filmów i seriali kryminalnych (nowych i nieco 
zapomnianych), po które warto sięgnąć. Wszystkie propozycje znajdziecie na Netflixie.

The Valhalla Murders
Poturbowany przez życie detektyw z Oslo powraca na rodzinną Islandię, 

aby pomóc ambitnej policjantce schwytać seryjnego mordercę powiązanego 
z tajemniczym zdjęciem. Pod tym krótkim opisem kryje się bardzo dobrze 
napisany scenariusz. Postaci tu nie są jednoznaczne, a intryga prowadzona 
w skandynawskim, mrocznym stylu. Choć widz szybko domyśla się tła 
zbrodni, to rozwiązanie zagadki nie jest proste. Serial kryminalny w naj-
lepszym stylu Netflixa. 

W rolach głównych: Nína Dögg Filippusdóttir, Björn Thors, Bergur 
Ebbi

Niewidzialny Strażnik
Wyszkolona przez FBI policjantka wraca do rodzinnego miasteczka 

w Hiszpanii, aby wytropić mordercę nastolatek, ale musi się też zmie-
rzyć z demonami z własnej przeszłości.

Film powstał na podstawie powieści Dolores Redondo, w której 
odizolowana od świata społeczność małego miasteczka, otoczonego 
gęstwiną lasów przywołuje na myśl klimaty serialu Miasteczko Twin 
Peaks. Filmowa detektyw Amaia Salazar przypomina jednak bardziej 
inną agentkę FBI, Clarise Starling i tak jak ona musi się zmierzyć nie 
tylko z mordercą, ale i z trudnym dzieciństwem.

W rolach głównych: Marta Etura, Elvira Mínguez, Francesc Orella

Świadectwo kości
Kontynuacja serii o detektyw Amaii Salazar. Rok po rozwiązaniu 

sprawy serii morderstw detektyw Amaia musi zmierzyć się z nową 
zagadką. Jej wizyta w dolinie Baztan będzie miała bardzo osobisty 
charakter.

W rolach głównych: Marta Etura, Carlos Librado „Nene”, 
Leonardo Sbaraglia

The Spy
W latach 60. Izraelczyk Eli Cohen porzuca pracę biurową i jako 

tajny agent Mosadu rusza na niebezpieczną, wieloletnią misję do Syrii. 
Historia oparta na faktach, pokazująca prawdziwe życie szpiega, odarte 
z bondowskich stereotypów. Smaczku dodaje fakt, że  sześcioodcinkowy 
„The Spy” wyreżyserował  Gideon Raff – twórca izraelskiego serialu 
„Więźniowie wojny”, który był inspiracją amerykańskiego „Homeland”. 
I największa niespodzianka tej produkcji. W głównej roli wystąpił 
rewelacyjny Sacha Baron Cohen, który sprawdził się doskonale jako 
aktor dramatyczny. 

W rolach głównych: Baron Cohen,Noah Emmerich,Hadar Ratzon Rotem

Podwójne morderstwo:  
cisza białego miasta

Kolejna hiszpańska produkcja oparta na bestsellerowej powieści, 
tym razem autorstwa Evy García Sáenz de Urturi. Detektyw wraca 
do miasta Vitoria-Gasteiz, aby rozwiązać sprawę zabójstw do złudzenia 
przypominających zbrodnie seryjnego mordercy, który ma właśnie wyjść 
na wolność. Unai López de Ayala, „Kraken”, śledczy specjalizujący się 
w profilowaniu kryminalnym, stara się zapobiec kolejnym zabójstwom.  
Dobry kryminał, okraszony historią i romansem. 

W rolach głównych: Belén Rueda,Javier Rey,Aura Garrido

Słaby punkt
Tym razem proponujemy starszy, mniej znany film. Ted Crawford, 

podejrzany o próbę zamordowania żony, wypowiada otwartą wojnę 
młodemu asystentowi prokuratora. Rozpoczyna się fascynujący pojedy-
nek dwóch wielkich umysłów. Dobrze napisany scenariusz i doborowa 
obsada. 

W rolach głównych: Anthony Hopkins, Ryan Gosling, David 
Strathairn

Bezmiar sprawiedliwości
To niewątpliwie jeden z najlepszych polskich  filmów kryminalnych. 

Łukasz, absolwent prawa, nie chce pracować w zawodzie prawnika. 
Jego ojciec wysyła go do swojego kolegi, wziętego adwokata Micha-
ła Wilczka, który ma przekonać Łukasza do zawodu.  Adwokat nie 
zniechęca go, opowiada jedynie historię pewnego procesu, w którym 
uczestniczył przed kilkunastu laty. Sprawa karna przedstawiona jest  
z punktu widzenia trzech uczestników procesu: oskarżyciela, obrońcy  
i sędziego. To przykład dramatu sądowego, w którym nie tyle chodzi  
o to, kto zabił, ale o postrzeganie natury prawa przez wszystkich uczest-
ników systemu sądownictwa.

W rolach głównych:Jan Frycz,Robert Olech,Jan Englert
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Rozprza

Wykonywane są roboty cząst-
kowe polegające na uzupeł-
nianiu pozimowych ubytków 
nawierzchni oraz poboczy.

Dotychczas drogowcy uzu-
pełnili ubytki między innymi na 
odcinkach :

Bagno – Cekanów,
Stara Wieś – Wilkoszewice,
Łazy Duże – Zmożna Wola.

Sprzyjające warunki umożliwiają 
rozpoczęcie prac porządkowych na 
terenie gminy Rozprza. 

Pracownicy interwencyjni rozpo-

Trwają prace remontowe... 
Wykonane zostały również 

naprawy wszystkich głównych 
łączników, a ponadto na drogi 
nieutwardzone wkroczył również 
ciężki sprzęt.

Naprawione zostały m. in.:
droga Niechcice –  Jadwinów,
ulica Sadowa w Niechcicach, 
ulica Polna w Rozprzy,
droga Bagno – Zmożna Wola,

droga Kisiele – Pieńki,
droga Pieńki – Romanówka,
droga Straszów – Zmożna Wola,
droga Cekanów do DK 91,
droga Milejowiec – Witów.
Obecnie wszelkie dalsze prace 

zostały jednak wstrzymane ze 
względu na suszę. Po zmianie aury 
i opadach deszczu prace zostaną 
wznowione.

częli sprzątanie przydrożnych rowów, 
naprawianie przydrożnych przepu-
stów, wymienianie oznakowania na 
nowe oraz uzupełnianie brakującego. 

Ponadto rozpoczęło się rów-
nież sprzątanie i malowanie przy-
stanków autobusowych na terenie 
gminy. 

ul. Dąbrowskiego 7
97-300 Piotrków Tryb.
tel.  44 732 88 00 	

fax  44 732 88 03 
www.powiat-piotrkowski.pl
e-mail: starosta@powiat-piotrkowski.pl

Starostwo Powiatowe Materiały przygotowane przez Asystenta Prasowego Starostwa Powiatowego. 
Wiêcej informacji o powiecie w audycji „Nasz powiat – nasze sprawy” Radio Strefa FM Piotrków, 
niedziela po 14:00.

Nasz Powiat - Nasze Sprawy8

Samorząd powiatu piotrkow-
skiego w trosce o bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańców Ziemi 
Piotrkowskiej, w porozumieniu 
z wojewodą łódzkim i piotrkow-
skim SANEPID-em, od kilku 
dni prowadzi akcję pobierania 
wymazów od osób, którym kończy 
się kwarantanna. Powiatowa ini-
cjatywa jest w części finansowana 
z budżetu Powiatu Piotrkowskiego 
a częściowo pochodzi z dobrowol-
nych wpłat radnych Rady Powiatu. 

- Chcemy w ten sposób wes-
przeć służby wojewody w zwalcza-

Wprowadzenie obowiązku 
noszenia maseczek spowodowało, 
że pracownicy Powiatowego Ze-
społu Zarządzania Kryzysowego 
dwoją się i troją, aby sprawnie 
rozdysponować maseczki i inne 
środki ochronne. I choć zapo-
trzebowanie jest niesłabnące, to 
są wśród mieszkańców powiatu 
ludzie dobrego serca, którzy do-

Inicjatywa samorządowców 
Rady Powiatu Piotrkowskiego  
- udzielania finansowego wsparcia 
na wykonywanie badań miesz-
kańcom Ziemi Piotrkowskiej, 
pozostających w kwarantannie 
oraz społeczności domów pomocy 
społecznej i zakładów opiekuńczo-
leczniczych spotyka się z coraz 
większym zainteresowanie, co 
potwierdza przewodniczący Rady 
Powiatu Bernard Matyszewski.  
- Zebrane pieniądze są przeznaczane 
na opłacenie wykonania wyma-
zu i przesłania do laboratorium, 
a także zakup środków ochrony 

Powiat finansuje badania 
dla kwarantowiczów

niu pandemii w naszym regionie 
i w miarę naszych możliwości do-
trzeć do osób, wskazanych przez 
Powiatową Stację Sanitarno-Epi-
demiologiczną, w celu pobrania 
wymazów - relacjonuje starosta 
powiatu piotrkowskiego Piotr 
Wojtysiak. – Codziennie zespół 
pobiera kilkanaście takich wy-
mazów. Kolejnego dnia znamy już 
wyniki i mamy pewność czy osoby 
te zupełnie zdrowe wrócą do prze-
strzeni publicznej, po 14 dniach 
przymusowej izolacji. - Ewen-
tualne deklaracje pozostałych 

samorządów gminnych pozwolą 
zwiększyć liczbę pobieranych do 
testów wymazów - zachęca staro-
sta Wojtysiak.

Członkowie Zespołu zostali 
wyposażeni w odpowiednie środki 
ochrony (maseczki, przyłbice, 
kombinezony, rękawiczki i od-
każające płyny) oraz sprzęt do 
pobierania wymazów, które także 
zakupił samorząd powiatowy.

Inicjatywa władz powiatowych 
spotkała się z pozytywnym od-
zewem i wsparciem wójta gminy 
Moszczenica. 

Jeśli chcesz, możesz dołączyć  
i pomagać w walce z pandemią

osobistej – wyjaśnia. - Każdego 
dnia procedurze poddawanych jest 
kilkunastu kwarantannowiczów 
lub pracowników DPS. Ta szybka 
ścieżka doprowadza do znacznego 
zmniejszenia liczby osób objętych 
przymusową 14 dniową izolacją 
– dodaje. 

Zespół realizujący pobieranie 
wymazów czyni to w porozumie-
niu z Powiatową Stacją Sanitarno-
Epidemiologiczną w Piotrkowie. 
W związku z licznymi pytaniami 
osób i firm zainteresowanych 
wsparciem tej inicjatywy poda-
jemy numer wyodrębnionego 

specjalnego konta: 
Dane do przelewu:
Powiat Piotrkowski
ul. Jarosława Dąbrowskiego 7
97-300 Piotrków Trybunalski
Tytuł przelewu:
Darowizna na walkę z pandemią 
COVID-19
Numer rachunku bankowego:
53 2030 0045 1110 0000 0138 0140
Nazwa banku
BNP Paribas Bank Polska S.A.
ul. Kasprzaka 10/16
01-211 Warszawa
Oddział w Piotrkowie Trybunal-
skim

Maseczki od firmy RAJTRAK
starczają m.in. maseczki 
do Starostwa Powiatowego 
w Piotrkowie Trybunal-
skim. Ostatnio 1000 sztuk 
maseczek przekazał Piotr 
Kowalski z firmy RAJT-
RAK z Rajska Małego 
w gminie Rozprza. Za te 
duże i te nieco mniejsze ge-
sty solidarności serdecznie 
dziękują władze powiatu 
piotrkowskiego.

...i porządkowe w gminie
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Wola Krzysztoporska
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Od czwartku (16.04) każda 
osoba przebywająca w przestrzeni 
publicznej ma obowiązek zasła-
niać usta i nos. W związku z tym 
wójt Roman Drozdek podjął de-
cyzję o nieodpłatnym przekazaniu 
maseczek wszystkim mieszkań-
com gminy Wola Krzysztoporska.

Do posesji dostarczają je soł-
tysi i strażacy OSP, wieszając  
w jednorazowych reklamówkach 

Mimo zawieszenia w związku 
z koronawirusem wielu spraw, 
remonty w gminie Wola Krzysz-
toporska toczą się planowo. Po 
koniec marca rozpoczęto naprawę 
schodów przy Szkole Podstawowej 
w Gomulinie.

Napr awa  do t ycz y  scho -
dów zewnęt rznych od st ro -
n y  p ó ł n o c n e j  b u d y n k u ,  
a także chodników przyległych 

Pyszne ciasta i ciastka pra-
cownikom Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego szpitala przy ul. 
Rakowskiej w Piotrkowie prze-
kazały 7 kwietnia członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich z Woli 
Krzysztoporskiej razem ze stra-
żakami z miejscowej jednostki 
KSRG OSP. Tydzień wcześniej 
słodkie podziękowania razem z 

Gminna Komisja Rozwią-
zywania Problemów Alkoholo-
wych informuje, iż w związku 
z epidemią koronawirusa Punkt 
Konsultacyjny jest nieczynny dla 
interesantów.

Maseczki dla mieszkańców gminy Wola Krzysztoporska
Gmina Wola Krzysztoporska rozpoczęła 14 kwiet-
nia akcję rozdawania mieszkańcom maseczek 
ochronnych. Do posesji dostarczają je sołtysi  
i strażacy ochotnicy, którzy również dla siebie 
otrzymali niezbędne wyposażenie w postaci oku-
larów ochronnych, maseczek i kombinezonów. 
Podobne wyposażenie trafiło także do Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej.

na bramie czy ogrodzeniu posesji 
(ilość sztuk zgodna z liczbą osób 
uwzględnionych w deklaracji 
„śmieciowej”) lub wrzucając do 
skrzynek na listy. Prosimy więc 
o czujność i sprawne odbieranie 
maseczek.

Będą one dostarczane suk-
cesywnie do wszystkich miej-
scowości. Prosimy o cierpliwość  
i zrozumienie.

Remont schodów w Gomulinie
do n ich.  Żelbetowe schody 
były już mocno zniszczone.  
W złym stanie technicznym 
była także barierka. Remont 
polegać więc będzie na wy-
mianie płytek poprzedzonej 
wykonaniem warstwy izolacji 
przeciwwodnej. Zdemontowa-
ne i naprawione zostaną też 
bar ierk i schodowe (naprawa 
uszkodzonych elementów, wy-

miana fragmentów nienadających 
się do montażu, oczyszczenie  
i malowanie). Nowy tynk pojawi 
się z kolei na istniejących filarach 
schodów i fragmentach elewacji 
przyległej do schodów. Napra-
wione i uzupełnione zostaną też 
fragmenty przyległego chodnika.

Prace mają znaleźć swój finał 
pod koniec sierpnia tego roku  
i kosztować będą 19.372 zł.

Ciasta i podziękowania 
dla medyków

porcją maseczek trafiły także do 
ratowników i lekarzy pogotowia 
ratunkowego przy ul. Wolborskiej 
w Piotrkowie.

7 kwietnia obchodzony był 
Światowy Dzień Zdrowia. W tym 
roku to święto miało szczególny 
charakter, bo wszyscy widzimy, z 
jak wielką determinacją i odwagą 
pracownicy ochrony zdrowia wal-

czą z pandemią.
- Chcieliśmy i my w ten sposób 

podziękować pracownikom służb 
medycznych za ich poświęcenie 
w walce z koronawirusem – mówi 
Agnieszka Koszelak z KGW Wola 
Krzysztoporska, która w asyście 
strażaków dostarczyła pyszności 
medykom.

Jak uzyskać pomoc?
Przypominamy o możliwości uzyskania pomocy psychoterapeutycznej w 
formie konsultacji i porad telefonicznych, a także podajemy kontakt, gdzie 
można zgłaszać sprawy osób uzależnionych od alkoholu.

Wszystkie osoby zaintereso-
wane zapraszamy do korzystania 
z pomocy psychoterapeutycznej 
w formie konsultacji i porad tele-
fonicznych.

Informujemy również, iż jest 
możliwość korzystania z Ogól-
nopolskiego Pogotowia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska 
Linia”, które m. in. prowadzi 
bezpłatny, całodobowy telefon dla 
osób doznających przemocy do-
mowej i dla świadków przemocy 
(800-120-002).

Dzia ła także poradnia e-
mailowa: niebieskalinia@niebie-
skalinia.info.

Ponadto w poniedzia łk i ,  
w godz. 13.00 – 15.00 można także 
skonsultować się z psychologiem, 
korzystając z komunikatora Sky-
pe (pogotowie.niebieska.linia).  
Z pomocy z wykorzystaniem Sky-
pe mogą korzystać także osoby po-
sługujące się językiem migowym.

Pedagog/Psychoterapeuta uzależnień
poniedziałki

w godz. 15.00 – 18.00
czwartki

w godz. 10.00 – 12.00
tel. 697 720 600

Sprawy osób uzależnionych od alkoholu można 
zgłaszać pod nr tel. 691 200 865.

Czytaj o REGIONIE 
również 

na epiotrkow.pl/region/
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Czarnocin, dn. 22 kwietnia 2020 r.
OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY CZARNOCIN

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranego terenu w miejscowości Czarnocin w gminie Czarnocin 
wraz ze sporządzoną dla jego potrzeb prognozą oddziaływania na środowisko
Na podstawie t. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 293) oraz t. 3 ust. 1 pkt 11, t. 39 
ust. 1, t. 54 ust. 3 w związku z t. 29 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 283  
z późn. zm.), a także uchwały Nr XV/130/2019 Rady Gminy Czarnocin z dnia 20 grudnia 
2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla wybranego terenu w miejscowości Czarnocin w gminie Czarnocin, 
zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu przedmiotowego projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
w dniach: od 29 kwietnia 2020 r. do 20 maja 2020 r. w siedzibie Urzędu Gminy Czarnocin 
przy ul. Głównej 142, 97-318 Czarnocin, w punkcie obsługi, w godzinach pracy urzędu. 
Projekt przedmiotowego planu wraz z prognozą został także udostępniony w wersji elek-
tronicznej na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej gminy Czarnocin: https://
czarnocin.bip.gov.pl w zakładce Planowanie przestrzenne / Obwieszczenia.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi rozwiązaniami w projekcie przedmiotowego miejsco-
wego planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie się w dniu 20 maja 
2020 r. w siedzibie tutejszego Urzędu, sala nr 17, od godziny 10:00 do godziny 11:00.
Zgodnie z t. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy 
kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego może wnieść uwagi.
Zgodnie z t. 29 i t. 39 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środo�wisko każdy ma prawo składania uwag do prognozy oddziaływania na środowisko. 
Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Czarnocin, ustnie do protokołu lub za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym na adres urzadgminy@czarnocin.pl , z podaniem imienia i 
nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy. Uwagi do projektu planu należy składać w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 3 czerwca 2020 r., a do prognozy oddziaływania na środowisko w nieprzekra-
czalnym terminie do dnia 10 czerwca 2020 r. Przedłożone uwagi podlegają rozpatrzeniu 
przez Wójta Gminy Czarnocin.
Administratorem danych osobowych przetwarzanych w związku z realizacją zadań  
w zakresie planowania przestrzennego jest Wójt Gminy Czarnocin. Klauzula informa-
cyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych dostępna jest pod adresem: https://
czarnocin.bip.gov.pl/klauzula-informacyjna/klauzula-informacyjna.html

Wójt Gminy Czarnocin

Ich noszenie ma spowodować, 
że osoby zakażone koronawi-
rusem, a przechodzące chorobę 
bezobjawowo, nie będą nieświa-
domie zarażać innych. W związku 
z tym rozporządzeniem i troską 
o zdrowie mieszkańców gminy 
Czarnocin wójt Roman Miksa 
podjął decyzję o zakupie i prze-
kazaniu nieodpłatnie maseczek dla 
wszystkich mieszkańców. Akcja 
„maseczka dla każdego” miała 
miejsce na terenie gminy w ubie-
głym tygodniu. Firma „Wiliński” 
działająca w branży odzieżowej 
dostarczyła ponad 4000 szt., 
które niezwłocznie zostały przez 
pracowników urzędu zapakowane  
w pakiety przygotowane dla każ-
dej z posesji. W ramach wsparcia 
działań na rzecz walki z korona-
wirusem firma przekazała również 
1000 szt. maseczek nieodpłatnie. 
Ilość maseczek przygotowana pod 
dany adres,  wynikała z deklaracji 
śmieciowych czyli była zgodna 
z ilością osób zamieszkujących 

Maseczki dla wszystkich mieszkańców gminy Czarnocin

Doposażono plac 
zabaw w Rzepkach

9 kwietnia br. minister zdrowia Łukasz Szumowski 
wprowadził w naszym kraju obowiązek zakrywania 
twarzy w miejscach publicznych. Maseczki ochron-
ne lub chustki zakrywające twarz muszą nosić 
wszyscy poruszający się w przestrzeni publicznej 
od 16 kwietnia. 

daną nieruchomość. Do mase-
czek została także dołączona 
instrukcja użytkowania i prania 
maseczki tak, aby jej działanie 
było skuteczne. Maseczki dostar-
czali mieszkańcom Druhowie 
Ochotniczych Straży Pożarnych, 
sołtysi, radni oraz pracownicy 
gminy. Jeżeli do kogoś z miesz-
kańców maseczka nie dotarła 
proszony jest o kontakt z Urzę-
dem Gminy Czarnocin pod nr. 
tel. (44) 61 65 169. - Bardzo dzię-
kuję zarówno firmie za szybkie 
działanie, pracownikom urzędu 
gminy oraz sołtysom i druhom 
strażakom, jak zawsze niezawod-
nym, bo dzięki ich wielkiemu 
zaangażowaniu w krótkim czasie 
udało dotrzeć się z pomocą do 
każdego mieszkańca naszej gmi-
ny – mówi wójt Roman Miksa. 
- Jednocześnie proszę i apeluję 
o korzystanie z środków ochrony 
osobistej, bo tylko w ten sposób 
możemy zminimalizować ryzyko 
zarażenia nas wszystkich.

W pierwszym etapie teren 
został ogrodzony i uporządkowa-
ny. W ubiegłym roku wykonano 
dokumentację projektowo-kosz-
torysową i zrealizowano grant 
sołecki z Urzędu Marszałkow-
skiego w Łodzi, w ramach którego 
rozpoczęto budowę zewnętrznego 
miejsca rekreacji.  Zamontowano 
wówczas 3 urządzenia do siłowni 
zewnętrznej oraz piaskownicę dla 
najmłodszych w ramach oszczęd-
ności z funduszu sołeckiego za 

Trwa budowa i zagospodarowanie placu zabaw w sołectwie Rzepki. Inwe-
stycja jest realizowana etapowo.

2019r.  Aby zakończyć doposaże-
nie placu,  mieszkańcy zdecydo-
wali o przeznaczeniu powstałych 
oszczędności z funduszu za 2019r. 
oraz części funduszu sołeckiego 
na 2020r. W ramach tych środków 
zakupiono jeszcze trzy urządzenia 
dla dorosłych oraz dwa urządzenia 
zabawowe na plac zabaw dla dzieci 
a także ławki, kosze oraz stojak na 
rowery. Łączna kwota środków 
finansowych przeznaczona na 
budowę miejsca rekreacji w tym 

sołectwie to ponad 50 tysięcy 
złotych. - Obecnie wszystko jest 
gotowe i można korzystać z całego 
terenu –podkreśla wójt Roman 
Miksa. - Mamy ogromną nadzieje, 
że czas kwarantanny spowodo-
wanej rozprzestrzenianiem się 
wirusa szybko minie i najmłodsi 
mieszkańcy Rzepek wraz z rodzi-
cami i dziadkami  już niebawem 
będą mogli cieszyć się powstałym 
miejscem – dodaje włodarz gminy 
Czarnocin.
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Wolbórz

Sulejów

Do m ieszka ńców m iast a  
i gminy trafiło ponad 6,5 ty-
siąca maseczek ochronnych. 
Zostały one wyprodukowane 
przez lokalną szwalnię, spa-
kowali je w koperty pracow-
n i c y  U r z ę d u  M i e j s k i e g o ,  

Podziękowania dla OSP
Zakończyła się akcja dostarczania maseczek ochronnych dla mieszkańców 
gminy Wolbórz. Burmistrz podziękował druhom OSP za szybkie przepro-
wadzenie akcji.

a dostarczyli maseczki do miesz-
kańców niezawodni druhowie  
z 12 jednostek OSP gminy Wolbórz. 

Burmistrz Andrzej Jaros ofi-
cjalnie podziękował druhom za 
ich służbę w czasie pandemii koro-
nawirusa.  - Szanowni Druhowie, 
koledzy z naszych 12 jednostek 
OSP gminy Wolbórz, chciałbym 

Wam serdecznie podziękować za 
sprawną, szybką akcję rozwie-
zienia do naszych mieszkańców 
maseczek ochronnych. Kolejny 
raz udowodniliście, że jesteście 
bardzo dobrze przygotowani do 
służby w czasie zagrożenia na-
szego zdrowia i życia. Dziękuję - 
napisał na profilu FB. 

Położony zosta ł dywanik 
asfaltowy na budowanej ul. So-
bieskiego w Wolborzu. Prace do-
biegają końca, ulica Sobieskiego 
ma już nawierzchnię asfaltową. 
Plac budowy odwiedzili: bur-
mistrz Andrzej Jaros, Zbigniew 
Klewin przewodniczący Rady 
Miejskiej oraz z-ca burmistrza 
Dymitr Jędryka. - Cieszę się, że 

Sobieskiego już z asfaltem
prace szybko postępują, kiedy za-
montowane zostaną latarnie, ulica 
będzie prezentowała się okazale, 
mieszkańcy powinni być zadowo-
leni – podkreśla włodarz miasta 
i gminy. 

Zakres prac budowlanych 
na  Sobiesk iego  obejmowa ł 
wykonanie podbudowy wraz 
z nakładką asfaltową ulicy na 

długości ponad 300 m. Ulica 
o szerokości 5 metrów posiada 
teraz zjazdy do posesji, 2 ,5 
metrowy chodnik, oświetlenie 
ora z  rowy odprowadzające 
wody opadowe. 

Inwestycja kosztuje budżet 
gminy blisko 0,7 mln zł. Wyko-
nawcą prac jest firma Kaźmier-
czak z Moszczenicy. 

Pod koniec marca rozpoczęło 
się dostarczanie żywności do 
potrzebujących mieszkańców 
miasta i gminy. W realizację tego 
zadania zaangażowani są pracow-
nicy MOPS Sulejów jak i Strażacy  
z Ochotniczych Straży Pożarnych 
gminy Sulejów. Strażacy bardzo 
chętnie włączają się w akcje nie-
sienia pomocy. 

Dzięki pomocy jednostek stra-
ży mimo trudnej sytuacji udało 

Decyzję o zakupie ponad 20 
tys. maseczek wielorazowego 
użytku  podjął burmistrz Sulejo-
wa. Za ich dystrybucję na terenie 
miasta Sulejów odpowiedzialny 
jest Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, natomiast do miesz-
kańców pozostałych miejscowości 
maseczki dostarczają druhowie 

Kolejny dzień pracy 
MOPS i straży pożarnej

nam się już dotrzeć z paczkami do 
ponad 600 osób potrzebujących.

Osoby, które chciałyby jeszcze 
skorzystać z programu proszone 
są  o kontakt telefoniczny pod 
numerami tel. 515 105 987, 44 616 
20 33 wew. 21, 25,   44 616 22 44 
wew. 21 oraz 25

- Pracujemy cały czas, od kilku 
dni wydajemy również maseczki 
dla mieszkańców. W MOPS w Su-
lejowie do tej pory zostało wydane 

już ponad 2 000 sztuk. Dystrybucją 
maseczek poza terenem miasta 
zajmują się również jednostki OSP. 
MOPS Sulejów posiada jeszcze 
maseczki dlatego też zapraszamy 
chętne osoby o zgłaszanie się do 
nas na I piętro w godz. 7.30-15.30 
– podkreślają pracownicy ośrodka.

Burmistrz Sulejowa dziękuje 
wszystkim strażakom i pracowni-
kom, którzy aktywnie włączają się 
w akcje niesienia pomocy.

Maseczki dla mieszkańców 
gminy Sulejów

Ochotniczych Straży Pożarnych.
Maseczek można używać wie-

lokrotnie , po każdym użyciu 
sterylizując ją np. żelazkiem 
z parą (wyłącznie)  lub piorąc 
w  temperaturze  powyżej 60° C  
z dodatkiem detergentów.

Przekazane maseczki pozwo-
lą bezpiecznie wyjść do sklepu, 

apteki, czy poradni.
Burmistrz Sulejowa Wojciech 

Ostrowski zachęca mieszkańców 
miasta o zgłaszanie się po ma-
seczki do MOPS przy ul. Targowej 
20. - Osoby zamieszkałe poza Su-
lejowem proszę, aby zgłaszały się 
do OSP na swoim terenie – dodaje 
włodarz gminy. 
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Pomimo panujących ograni-
czeń, związanych z ogłoszonym 
stanem epidemii, nieustannie 
trwają prace przy budowie świe-
tlicy wiejskiej w Grabostowie. 
Mieszkańcy z radością obserwują 
postęp prac i z niecierpliwością 
oczekują chwili, gdy budynek zo-
stanie im udostępniony. Obecnie 
wznoszone są ściany zewnętrzne 
i nośne. Wszystkie prace budow-
lane wykonywane są siłami pra-
cowników Referatu Gospodarki 
Komunalnej.  

Każdego roku w okresie wio-
sennym dochodzi do pożarów 
spowodowanych wypalaniem traw 
i nieużytków rolnych. Proceder 
ten nie tylko w znacznym stopniu 
niszczy przyrodę, ale jest rów-
nież bardzo niebezpieczny m.in.  
z uwagi na brak kontroli nad bły-
skawicznie rozprzestrzeniającym 
się żywiołem. Ryzyko natomiast 
jest ogromne. Wzniecony pożar 
zagraża ludziom i ich dobytkowi, 
płoną lasy i giną zwierzęta. Kon-
sekwencje w postaci grzywny to 
najłagodniejsza kara, jaka może 
spotkać osoby wypalające trawy.

Ryzyko, jakie niesie ze sobą 
wypalanie traw, jest ogromne. 
Ogień jest żywiołem i nigdy 
nie możemy mieć pewności, że 
będziemy w stanie go opano-
wać. Chwila nieuwagi, silniejszy 
podmuch wiatru czy ukształto-
wanie terenu mogą spowodować 
znacznie większy pożar. Wówczas 
ewentualne konsekwencje są na-
prawdę poważne.

Niekontrolowany, podsycany 
wiatrem ogień może łatwo prze-
nieść się na zabudowania czy te-
reny leśne, powodując duże straty. 
Ogień może być niebezpieczny 
także dla osób postronnych oraz 
tych, które go wzniecają. Bardzo 
często wypalane łąki znajdują się 

Budowa budynku świetlicy 
wiejskiej w Grabostowie

Wypalanie traw jest niedozwolone!
przy drogach. Wówczas dym może 
poważnie ograniczać widoczność 
kierowcom, co stwarza dodatkowe 
zagrożenie.

Nie bez znaczenia jest również 
aspekt ekologiczny. Ofiarą ognia 
padają żyjące dziko zwierzęta, ta-
kie jak jeże, zające czy kuropatwy, 
a ziemia na „wypaleniskach” staje 
się jałowa.

WYPALANIE TRAW JEST 
NAPRAWDĘ NIEBEZPIECZ-
NE, A TAKŻE NIEDOZWO-
LONE!

Określa to m.in. ustawa z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tj. Dz. U. z 2018 r. 
poz.1614, z późn. zm.), art. 124. 
„Zabrania się wypalania łąk, 
pastwisk, nieużytków, rowów, 
pasów przydrożnych, szlaków 
kolejowych oraz trzcinowisk  
i szuwarów”. Art. 131 pkt 12: 
„Kto...wypala łąki, pastwiska, 
nieużytki, rowy, pasy przydrożne, 
szlaki kolejowe, trzcinowiska lub 
szuwary… - podlega karze aresztu 
albo grzywny”. Art. 30 ust. 3 pkt. 
1 – 3 ustawy z dnia 28 września 
1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2005 
r. nr 45, poz. 435 ze zmianami): 
„w lasach oraz na terenach śród-
leśnych, jak również w odległości 
do 100 m od granicy lasu, zabrania 
się działań i czynności mogących 
wywołać niebezpieczeństwo,  
a w szczególności:

• rozniecenia poza miejscami 
wyznaczonymi do tego celu 
przez właściciela lasu lub nad-
leśniczego,

• korzystania z otwartego pło-
mienia,

• wypalania wierzchniej warstwy 
gleby i pozostałości roślinnych.”
Za naruszenie przepisów prze-

ciwpożarowych grożą surowe 
sankcje: Art. 82, § 1 ustawy  
z dnia 20 maja 1971r. kodeksu wy-
kroczeń (Dz. U. z 2018 r., poz.618,  
z późn. zm.) – kara aresztu, grzyw-
ny lub nagany, której wysokość  
w myśl art. 24, § 1 kw może wy-
nosić od 20 do 5000 zł. Art. 163. 
§ 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 
r. kodeks karny (tj. Dz. U. z 2018 
r. poz. 1600, z późn. zm.) stanowi: 
„Kto sprowadza zdarzenie, które 
zagraża życiu lub zdrowiu wielu 
osób albo mieniu w wielkich roz-
miarach, mające postać pożaru, 
podlega karze pozbawienia wolno-
ści od roku do lat 10”. Dodatkowe 
sankcje zagrażają osobom, które 
doprowadziły do czyjejś śmierci 
– kara nawet do 12 lat więzienia.

Wiosenne pożary spowodo-
wane wypalaniem traw stanowią 
poważne zagrożenie dla ludzi, 
zwierząt, lasów, domów mieszkal-
nych i zabudowań gospodarczych. 
Apelujemy o rozsądek! Zanim 
podpalisz, zastanów się czy nie 
narazisz życia swojego i innych.

Decyzja o tym, że gmina za-
kupi maseczki dla mieszkańców 
została podjęta przez wójta Marce-
lego Piekarka jeszcze przed świę-
tami.  W akcję zaangażowani byli 
sołtysi, członkowie rad sołeckich, 
radni i wolontariusze - członkowie 
Stowarzyszenia „WSPÓLNIE 
DLA GMINY MOSZCZENICA”. 

Gmina Moszczenica rozdała ponad 10 
tysięcy maseczek swoim mieszkańcom

Maseczki dostarczane były do 
sołectw  w trzech turach.

- Pierwsza partia darmowych 
maseczek - 3000 sztuk, trafiła 15 
kwietnia do sołectw: Baby, Biał-
kowice, Gajkowice, Gazomia 
Nowa, Gazomia Stara, Gości-
mowice Pierwsze, Gościmowice 
Grugie, Gościmowice Drugie-Po-

węziny i Jarosty. 
Dzień później 
odebraliśmy od 
producenta ko-
lejne 3500 sztuk, 
które przekaza-
no do sołectw: 
Moszczen ica , 
Moszczenica-
Osiedle, Mosz-
czenica-Wola. 
Ostatnia – naj-
większa  par-
tia 3850 sztuk  
przeznaczona 
została dla  so-
łectw: Karlin, 
K i e ł c z ów k a , 

Kosów, Michałów Podolin, Srock, 
Sierosław, Pomyków, Raciboro-
wice, Raków i Rękoraj - infor-
muje Anna Kulik zajmująca się  
w Urzędzie Gminy bezpieczeń-
stwem publicznym.

Ja k zgodn ie podk reś lają 
wszyscy, cała akcja była dużym 
wyzwaniem logistycznym i była 
możliwa dzięki zaangażowaniu 
wielu ludzi dobrej woli. - Chcę 
serdecznie podziękować firmie 
Ortel z Bab, która nie tylko spro-
stała dużemu wyzwaniu uszycia 
w tak krótkim czasie ponad 10 
tysięcy maseczek, ale też za-
oferowała bardzo promocyjną 
cenę oraz zasponsorowała część 
materiałów - mówi wójt Marceli 
Piekarek, który dziękuje wszyst-
kim zaangażowanym w gminną 
akcję rozdawania maseczek  
-  sołtysom, radom sołeckim oraz 
wolontariuszom. 

Dotychczas na terenie gminy 
stwierdzono jeden przypadek 
zakażenia koronawirusem.

Pięćset sztuk pakietów ochron-
nych  przekazano dziś do dwóch 
gminnych instytucji. Z inicjatywą 
zakupu maseczek i rękawiczek 
ochronnych dla pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej  i Gminnego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej wystąpiły przewod-
nicząca Rady Gminy Małgorzata 
Domańska i wiceprzewodnicząca 
Małgorzata Śmiechowicz.

- Do naszej akcji dołączyli 
wszyscy radni i wójt. Samorzą-
dowcy zgodzili się przekazać 
na ten cel własne pieniądze. To 
bardzo cieszy –  mówi przewod-
nicząca M. Domańska.

300 pakietów  przekazano 
Marzenie Dudzińskiej-Rejniak , 
kierownik GOPS. - Z mojej strony, 
jestem bardzo wdzięczna Radzie 
Gminy Moszczenica i wójtowi za 
środki ochrony osobistej dla pra-

Dodatkowe środki ochrony osobistej 
trafiły do GOPS-u i GZOZ-u

cowników GOPS. Dzięki takiemu 
wsparciu będziemy mogły czuć się 
bardziej bezpieczne. Tym bardziej, 
że działalność GOPS, mimo wpro-
wadzonych ograniczeń i zasad 
bezpieczeństwa, nadal kontynuuje 
swoją pracę w bezpośrednim kon-
takcie z podopiecznymi – podkre-
śla Marzena Dudzińska-Rejniak.

200 kompletów przekazano 
dyrektorowi moszczenickiego GZO-
Z-u Ireneuszowi Dybale.  – Ten 
prezent przyjechał w samą porę, 
bo środki ochrony osobistej bardzo 
szybko się zużywają, zwłaszcza  
w takiej pracy jaką my wykonujemy. 
Bardzo jestem wdzięczy za  taką po-
moc – dziękował dyrektor I. Dybała.

Konta bankowe Urzędu Gminy w Moszczenicy
Dochody (podatki, opłata adiacencka, opłata za zajęcie pasa drogowego, czynsze, dzierżawa, opłata 
skarbowa, rezerwacja miejsc targowych, opłata skarbowa, opłata za pełnomocnictwo) 
  03 89730003 0070 0700 0707 0017 
Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
20 89730003 0070 0700 0707 0196 
Udostępnienie danych meldunkowych
62 89730003 0070 0700 0707 0022 
Depozyt ( Wadium ) 
 36 89730003 0070 0700 0707 0005

Przedsiębiorstwo Komunalne 
spółka z o.o. w Moszczenicy 
informuje mieszkańców Gminy 
Moszczenica, że od 20 kwietnia 
jest możliwe dokonywanie wpłat w 
kasie Przedsiębiorstwa za pośred-

Będzie można płacić kartą w kasie Przedsiębiorstwa 
Komunalnego w Moszczenicy

nictwem kart płatniczych.
Jednocześnie przypominamy, 

że budynek przedsiębiorstwa jest 
przestrzenią publiczną, w której 
obowiązuje noszenie maseczek i 
posiadanie rękawiczek ochron-

nych.  
Zarząd Przedsiębiorstwa Ko-

munalnego prosi o mieszkańców 
o zachowanie w kolejce odstępów 
- minimum 2 metrów pomiędzy 
czekającymi na obsługę osobami.
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Aleksandrów

Grabica

Na wniosek mieszkańców, 
w trosce o zdrowie i bezpie-
czeństwo władze gminy Grabica 
podjęły decyzję o rozdaniu 
maseczek ochronnych, które 
zabezpieczą ich podczas po-
r uszan ia się po przest rzen i 
publicznej. Maseczki zostaną 
zakupione z budżetu gminy, od 
lokalnych producentów, będą 

Gmina Grabica rozda maseczki ochronne 
wielokrotnego użytku swoim mieszkańcom

wykonane  z materiału, które 
po wypraniu w odpowiedniej 
temperaturze i wyprasowaniu 
będz ie można wielok rotn ie 
wykorzystywać.

Każde gospodarstwo domowe 
otrzyma taką ilość maseczek, 
ile osób zgłosiło w deklaracji 
śmieciowej, a dostarczone one 
będą za pośrednictwem sołtysów 
i radnych. Deklaracje śmieciowe 
to jedyny sposób, aby w miarę 

wiarygodnie ustalić, ile osób 
faktycznie zamieszkuje w gminie.           

Mimo pandemii koronawi-
rusa zadania bieżące w gminie 
Grabica są wykonywane nie-
przerwanie, a inwestycje będą 
realizowane zgodnie z harmono-
gramem. Choć może niewielkim 
wkładem, ale mamy nadzieję, 
że będzie to miało pozytywny 
wpływ na normalizowanie sytu-
acji gospodarczej w kraju.

Wiosna w moim ogrodzie. Konkurs
Wójt gminy Grabica ogła-

sza konkurs „Wiosna w moim  
ogrodzie”

Organizatorzy - Urząd Gminy 
Grabica

C e l e  k o n k u r s u  -  r o z -
w i j a n i e  w y o b r a ź n i  o r a z 
umiejętności wypowiedzi arty-
stycznej poprzez stosowanie róż-
norodnych technik plastycznych 
- zachęcenie dzieci do twórczej 
aktywności.

Warunki uczestnictwa - Kon-
kurs adresowany jest dla uczniów 
szkół podstawowych z terenu 
gminy Grabica w kategoriach: 
klasa 0-II, klasa III-V, klasa VI-
VIII - Uczestnik wykonuje pracę 
w dowolnie wybranej technice 

i formie, przy wykorzystaniu 
różnorodnych materiałów pla-
stycznych - Termin nadsyłania 
prac upływa 22 maja 2020 roku 
- Do każdej pracy należy pod-
łączyć metryczkę uczestnika 
z następującymi danymi:

imię i nazwisko dziecka
wiek
adres domowy
- Każda osoba może przedsta-

wić jedną pracę.
I n f o r m a c j e  d o d a t k o w e  

- Prace należy dostarczyć oso-
biście lub przesłać na adres: 
U r z ą d  G m i n y  G r a b i c a 
Grabica 66, 97-306 Grabica  
- Uczestnicy konkursu otrzyma-
ją nagrody ufundowane przez 

organizatora -  Uroczystość 
wręczania nagród i wystawa 
prac konkursowych planowa-
na jest na: 29 maja 2020 roku 
w ramach obchodów „ Dnia 
Dziecka w Gminie Grabica” 
O r g a n i z a t o r  w n o s i  s o -
bie prawo do zmian regula-
m i n o w y c h  w y n i k a j ą c y c h 
z sytuacji epidemicznej w kraju. 
- Osoby / lub ich prawni opie-
kunowie/ przekazujące prace 
plastyczne na konkurs wyrażają 
zgodę na przetwarzanie przez 
organizatorów danych osobo-
wych oraz na wykorzystanie prac 
w celach promocyjnych poprzez 
wypełnienie druku oświadczenia 
na stronie Urzędu Gminy.

W 2019 roku na terenie gmi-
ny Aleksandrów zrealizowano 
kolejną inwestycję dzięki zaanga-
żowaniu środków zewnętrznych. 
Była to budowa inf rast ruk-
tury sportowo – rekreacyjnej  
w miejscowości Dąbrówka. Na 
współfinansowanie realizacji 

W gm in ie Aleksandrów,  
w związku z trwającą sytuacją 
epidemiczną, zakończyła się dys-
trybucja maseczek ochronnych dla 
mieszkańców. Maseczki kolporto-
wane były przez: druhów straża-
ków, sołtysów oraz pracowników 
Urzędu Gminy w ilości odpowia-
dającej liczbie osób zgłoszonych 
dla danej posesji w ramach sys-
temu gospodarowania odpadami. 

Budowa infrastruktury sportowo 
– rekreacyjnej w Dąbrówce

tego zadania gmina Aleksandrów 
pozyskała środk i f inansowe  
z budżetu województwa łódzkiego  
w wysokości 80.000 tys. złotych. 

St refa  a k t ywnośc i  spor-
towo – rek reacyjnej w cen-
trum miejscowości Dąbrówka 
ma charakter otwar ty i  jest 

d o s t ę p n a  d l a  ws z y s t k i c h . 
Miejsce  zost a ło  og rodzone 
i  w y p o sa ż on e  w  e l em ent y 
małej architektury. Niestety, 
z uwagi na panującą w kraju 
sytuację epidemiczną, korzy-
stanie z tej infrastruktury jest 
zawieszone.

Maseczki ochronne w gminie Aleksandrów 
rozdane. Wójt dziękuje za pomoc

Rozdano łącznie ponad 4 tysiące 
maseczek, które były dostarczane 
do skrzynek pocztowych lub pozo-
stawiane na ogrodzeniach posesji, 
w zachowaniem wszystkich zasad 
bezpieczeństwa.

- Zakończyła się akcja dystry-
bucji maseczek ochronnych na 
terenie naszej gminy. Dzięki pracy 
strażaków ochotników, sołtysów 
oraz pracowników Urzędu Gminy, 

wszyscy mieszkańcy otrzymali już 
maseczki. Chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim osobom 
zaangażowanym w tę akcję – pod-
kreśla wójt Paweł Mamrot. 

Zakupione maseczki są wy-
konane z wysokogatunkowych 
materiałów i odpowiednio zde-
zynfekowane oraz nadają się do 
wielokrotnego użytku.



22 kwietnia 2020 r.  
tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

14

Wydawca:  Wydawnictwo „ELTOM”, ul. Jagiellońska 7,  97-300 Piotr-
ków Trybunalski. Redakcja  -  ul. Jagiellońska  7,  97-300  Piotrków 
Trybunalski.  Telefon: 511 291 717. Redaktor naczelny: Beata Hołu-
bowicz-Stachaczyk.  Redaguje  zespół.  Nakład: 6000 egzemplarzy. 
Druk: Polska Presse Sp. z o.o., Łódź. ISSN 1427-9096. Skład: K.Plac-
kowski. Redakcja zastrzega  sobie  prawo  do  dokonywania  skrótów w 
powierzonych tekstach. Dział Reklamy  i Ogłoszeń - tel. 511 292 920, 
e-mail: reklama@strefa.fm. Redakcja nie odpowiada za treść reklam 
i ogłoszeń. Wpłaty na prenumeratę przyjmuje Oddział „RUCH” S.A.  
w Łodzi w jednostkach właściwych dla byłego woj. piotrkowskiego. Wpłaty 
są przyjmowane do 5. dnia miesiąca poprzedzającego kwartał, na który 
dokonywana jest przedpłata.

tel. e-mail:44 732-66-77, redakcja@tt.info.pl

Dodaj ogłoszenie za pomocą SMS-a! Wyślij SMS na numer 74567 o treści TT + treść ogłoszenia i Twój numer telefonu

SPRZEDAM
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LOKALE

OG£OSZENIA TRYBUNALSKIE

Z D R O W I E

B U D O W L A N E

N I E R U C H O M O Ś C I
SPRZEDAM

M O T O

Masz problem ze starym 
samochodem? Składnica 
złomu, Twardosławice 28 
B; 44/ 646-23-24, www.
motorecykling.com.pl. /52/

OGŁOSZENIE

N A U K A

U S £ U G I

DAM PRACĘ

PRACA

ZAMIENIĘ
Zamienię mieszkanie TBS 
36,12 m kw., na mieszkanie  
o takiej samej powierzchni lub 
większe, do II piętra, może 
być zadłużone; 796-334-
530. /14/

Sprzedam działkę 1350 m 
kw., w Piotrkowie, róg Twar-
dosławickiej i al. 800-lecia, 
cena 250 zł/m kw.; 601-280-
108. /52/
Sprzedam działkę uzbrojoną 
przy ul. Herberta (os. Paw-
łowska); 609-381-141. /52/
Sprzedam działkę w Piotrkowie, 
os. Pawłowska Widok; 695-696-
714, 694-141-110. /52/
Sprzedam działkę 819 m, 
przy ul. Zajęczej w Piotrko-
wie; 880-996-484. /52/
Dom w zabudowie szere-
gowej, w Piotrkowie, na os. 
Wiślana; 666-012-143. /17/
Do sprzedaży nowe domy 
jednorodzinne z garażem  
w zabudowie bliźniaczej. 
Piotrków Tryb., ul. Michałow-
ska; 44/649-40-96. /52/
Sprzedam działkę 4100 m 
kw., przy Karolinowskiej 40; 
601-311-235. /52/
Działkę pod Piotrkowem tanio 
sprzedam; 604-573-555. /26/

Przyjmę ucznia do nauki 
zawodu w warsztacie sa-
mochodowym. Blacharstwo, 
lakiernictwo, mechanika. Pra-
wo jazdy kat. B.; 603-924-
446. /52/
Matematyka - od szkoły pod-
stawowej do studiów; 661-
785-379. /52/

Skup złomu stalowego - naj-
wyższa cena, dojazd do 
klienta. Odbiór gruzu, podsta-
wienie kontenerów. Eko Luk, 
Wronia 61c; 607-111-824. /52/
Oprawa muzyczna ślubu, 
skrzypce, altówka, wiolon-
czela, organy i flet, www.
muzykanaslub.cba.pl; 607-
588-518./52/
Masz problem ze starym sa-
mochodem - składnica złomu, 
Twardosławice 28 B; 44/ 646-
23-24 lub 502-568-009 www.
motorecykling.com.pl. /52/
Autoholowanie, niskie ceny; 
603-123-964. /52/
Serwis okienny. Regulacja 
okien, wymiana okuć, szyb 
oraz uszczelek; 601-910-
135. /52/ 

Najtańsze ubezpieczenie sa-
mochodowe, majątkowe, rolne. 
Rozprza, ul. Legionów Polskich 
2/5; 44/610-35-43. /52/
Parking dla samochodów 
ciężarowych czynny całą 
dobę. Zapraszamy; 693-906-
272. /52/
Mieszalnia lakierów. Lakiery 
samochodowe i przemysło-
we. Pasty polerskie, materiały 
lakiernicze. Roosevelta 43; 
692-656-023. /52/
Kolizja? Wypadek? Z nami 
bezgotówkowo rozliczysz 
szkodę, Zapewnimy auto 
zastępcze z oc sprawcy. Pro-
fesjonalnie naprawimy twój 
samochód.
Auto-Majer, Piotrków, Wąska 
6; 601-232-466. /52/
Firma Logistic Solution ofe-
ruje audyt Logistyczny w za-
kresie: menadżerska ocena 
stanu logistyki, dystrybucji, 
magazynu oraz produkcji; 
505-12-11-40. /52/

G la zur n i c t wo,  remont y  
+ drobne naprawy; 513-072-
325. /26/
Maluj, remontuj; 793-622-
242. /22/
Docieplenie budynków elewa-
cyjnych, montaż płotów pa-
nelowych; 516-706-655. /17/
Remonty, wykończenia; 511-
341-993. /21/

UROLOG dr n. med. K. Dą-
browski. Piotrków, ul. Polna 13. 
MEGA-MED; 602-190-429, 
www.urologia-gabinet.pl / www.
wazektomia-gabinet.pl. /52/
DERMATOLOG WENERO-
LOG - lek. Zbigniew Pie-
trzak. Laser frakcyjny CO2, 
laserowe leczenie rumienia, 
naczynek, przebarwień, epi-
lacja laserem, wymrażanie 
brodawek, mezoterapia, 
toksyna botulinowa, kar-
boksyterapia.Piotrków, ul. 
Dmowskiego 38. Zapisy: 
508-450-820. /52/
Wypoż ycza ln ia  spr zę tu 
rehabilitacyjnego i medycz-
nego „UŚMIECH LOSU” ul. 
A. Próchnika 22; 607-100-
055. /17/

Sprzedam lub wynajmę pawi-
lon 20 m kw.; 669-191-264. /18/

Zatrudnię mechanika samocho-
dowego. Stała, dobrze płatna 
praca; 508-214-026. /52/
Firma ADS w Piotrkowie za-
trudni magazyniera, kierowcę 
z kat. C i pilarza do obsługi 
piły formatowej; 510-807-
075. /52/
Zatrudnię kierowcę z upraw-
nieniami na HDS. Stała pra-
ca; 502-520-826. /52/
Zatrudnię stolarza meblowe-
go, wysokie zarobki; 506-157-
039. /52/
Zatrudnię przedstawiciela 
handlowego z branży meta-
lowej; 512-476-646. /52/
Z a t r u d n i ę  c u k i e r n i k a  
z doświadczeniem ze znajo-
mością wypiekania ciast tra-
dycyjnych; 508-079-605. /52/
Zatrudnię lakiernika i pomoc 
lakiernika; 601-232-466. /52/
Firma okienna zatrudni pra-
cownika do montażu okien; 
570-144-200. /52/
Firma ADS w Radomsku 
zatrudni magazyniera, opera-
tora maszyn stolarskich oraz 
portiera; 510-807-075. /52/
Zatrudnię sprzedawcę do ga-
stronomii; 516-056-936. /52/
Przyjmę ucznia do warsztatu 
samochodowego; 601-232-
466. /52/
Przyjmę ucznia do nauki 
zawodu w serwisie samocho-
dowym; 601-232-466. /52/
Zatrudnię zbrojarzy; 514-624-
868. /52/

Zatrudnię pomoc do kuchni; 
44/615-58-56. /52/
Punkt Cyfrowego Polsatu 
zatrudni handlowca; 504-
005-504. /52/
Zatrudnię pracownika składu 
złomu; 607-111-824. /52/
Zatrudnię ucznia do warsz-
tatu samochodowego. Bla-
charst wo,  lak iern ic t wo, 
mechanika. Prawo jazdy kat. 
B.; 603-924-446. /52/
F i r m a  A D S  r o z p o c z y -
na rekrutację na stano-
wiska: operator maszyn 
s t o l a r s k i c h  i  p r a c o w -
n i k  p r o d u k c j i .  P r a c a  
w trybie dwuzmianowym,  
w Radomsku. Wynagrodze-
nie 2500 zł; kadry@stolarze.
com.pl; 510-80-70-75. /52/
Zatrudnię handlowca w bran-
ży telekomunikacyjnej; 504-
005-504. /52/
GRESPANIA Polska zatrudni 
magazyniera z uprawnienia-
mi na wózki widłowe. Kontakt: 
Życzliwa 10, Piotrków. /52/
Zatrudnię fryzjerów z do-
świadczeniem i do przyucze-
nia; 504-234-997. /52/
Zat rudnimy e lek t r yków; 
42/214-07-00. /20/

17/2020, ważny do 22.05.2020

Wytnij kupon, wpisz treść ogłoszenia (do 10 słów) i prześlij do redak-
cji. Kupon na bezpłatne ogłoszenie można wykorzystać tylko raz. 
Ogłoszenie bez numeru telefonu i danych osobowych nie zostanie 
zamieszczone. Ogłoszenie, które wpłynie do poniedziałku do godz. 
12:00 ukaże się w najbliższą środę. Redakcja ma prawo odmówić 
przyjęcia ogłoszenia bez podania przyczyny. Redakcja nie ponosi 
odpowiedzialności za treść ogłoszena.

DO WYNAJÊCIA
Lokale handlowo-użytkowe 
63 m kw., pl. Czarnieckiego; 
603-094-129. /17/
Wynajmę lokal przy ul.Bel-
zackiej 67; 793 334 639. /52/ 

DO WYNAJÊCIA
Wynajmę halę produkcyjną 
700 m kw. Zaplecze socjalne 
i biurowe; 601-311-235. /52/
Wynajmę plac na reklamę, 
działalność; 44/647-27-26. /52/

SPRZEDAM
Sprzedam roletę do bagażni-
ka audi A4 B5 kombi z 1999 
r.; 607-176-488. /52/
Sprzedam komplet kół zimo-
wych z felgami aluminiowymi, 
do opla zafiry, tanio; 606-809-
104. /52/
Lampy, reflektory, żarówki, 
diody, światła dzienne, xeno-
ny z montażem na miejscu. 
Piotrków, ul. Łódzka 66; 508-
309-229. /52/
Sprzedam kpl. opon letnich 
Cont inental 235/55 R19 
VXL, rok produkcji 2019,  
przebieg 6000 km; 603-924-
446. /52/
Sprzedam volvo S40, diesel 
1.6, rok produkcji 2008, pełne 
wyposażenie; 601-910-135. /52/
Sprzedam seata exeo kombi, 
rok prod.2011, diesel, pełna 
opcja; 601-35-05-78. /52/

#zostańwdomu 
i dodaj 

ogłoszenie za pomocą SMS
na numer 74567

o treści TT + treść ogłoszenia

B U R M I S T R Z   S U L E J O W A

działając na podstawie art. 35 ust. ustawy z 21 sierpnia 1997 r gospodarce nieruchomościami ( t.j. Dz.U z 2020r., 
poz. 65 ze zm.) informuje, że wywieszone zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Sulejów przeznaczonych do:

1) wydzierżawienia, obejmujące działkę nr 1424/1 obręb Barkowice, cz. działek  nr nr  1, 4/2, 6/12 obręb 2 m. 
Sulejów, cz. działki nr 73/1 obręb 14 m. Sulejów, cz. działki nr 400/1 obręb 17 m. Sulejów;

2) sprzedaży, obejmujący działkę 204 obręb 7 m. Sulejów.

Szczegółowych informacji dotyczących nieruchomości objętych wykazami można uzyskać w Referacie Gospodarki 
Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu  Miejskiego w  Sulejowie ( wej.  C pok. nr 19A tel. 44 610-25-04, 610-25-06).

Pełne treści wykazów zamieszczone zostały na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Sulejowie, stronie inter-
netowej urzędu www.sulejow.pl, oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

OGŁOSZENIE
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REKLAMAOGŁOSZENIE

Prezydent Miasta Piotrkowa Trybunalskiego

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 65 ze zm.) informuje, że wywie-
szone zostały do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, wykazy lokali mieszkalnych 
stanowiących własność Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, przeznaczonych do sprzedaży  
w trybie bezprzetargowym, znajdujących się w budynkach położonych przy ulicach:

Pawlikowskiego 1 m. 7
Wroniej 47 m. 58
Rembeka 7 m. 8

Słowackiego 131 m. 2
Krasickiego 7 m. 36
Łódzkiej 43 m. 34

Garbarskiej 36 m. 24
Garbarskiej 31 m. 28
Próchnika 3/5 m. 23
Działkowej 8 m. 34
Krasickiego 9 m. 18
Próchnika 3/5 m. 60

Ww. lokale przeznaczone są do sprzedaży w trybie bezprzetagowym na rzecz osób, które są 
najemcami tych lokali, a najem został nawiązany na czas nieoznaczony.
Szczegółowe informacje dotyczące ww. wykazów można uzyskać w Urzędzie Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego przy ul. Szkolnej 28 w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, 
pok. 307, tel. (44) 732-18-53.

PREZYDENT MIASTA PIOTRKOWA TRYBUNALSKIEGO

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2020 r.,  
poz. 65 z późniejszymi zmianami) informuję, że wywieszony 
został do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, wykaz nie-
ruchomości przeznaczonej do oddania w użyczenie, stano-
wiącej własność Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, położonej  
w Piotrkowie Trybunalskim przy:

ul. Belzackiej  działka nr 32/5 obr. 28

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości objętej 
wykazem uzyskać można w Urzędzie Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami 
– ul. Szkolna 28, pokój 306 lub pod nr tel. /44/ 732-18-50. 

PREZYDENT  MIASTA  PIOTRKOWA  TRYBUNALSKIEGO 
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami ( Dz.U. z 2020 r., poz.65 ) informuje, że na tablicach ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego Pasaż Karola Rudowskiego 10 i ul. Szkolnej 28, 
wywieszony został do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości zabudowanej stano-
wiącej  własność Gminy Miasto Piotrków Trybunalski położonej w Piotrkowie Trybunalskim 
przy  ul. Lelewela 26, działka nr  251/10 o  powierzchni 0,0018 ha obr.15, księga wieczysta 
PT1P/00070592/3, cena: 3.000,00 zł.
Ww. nieruchomość  przeznaczona jest do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego.  
Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości objętej wykazem uzyskać można w 
Urzędzie Miasta Piotrkowa Trybunalskiego - Referat Gospodarki Nieruchomościami – ul. 
Szkolna 28, pokój 310 tel. 44 732-18-56.

OGŁOSZENIE

OGŁOSZENIE
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Piotrków w czasie epidemii
Fotoreportaż Kacpra Czapczyka

Piotrkowskie ulice przez ostatnie tygodnie, w związku z panującą epidemią świeciły pustkami, a w zazwyczaj tętniących życiem miejscach, zamarło.  Rząd zaczyna jednak 
stopniowo ograniczać ilość zakazów i obostrzeń, a wraz z tym ulice i miejsca rekreacji ponownie zapełniają się ludźmi. Przyjrzeliśmy się codziennemu życiu piotrkowian  
i samego miastu w ramach „nowej normalności”. 


